
 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 09/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 

são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 

1 – PUBLICAR a tabela da Fase Final do Campeonato Estadual – Categoria Sub 13 Masculino, temporada 2024: 
 

Chave: “C” 
Sediante: Associação Atlética Banco do Brasil – BH 
Local dos jogos: Ginásio da AABB-BH - Rua Ralph Ledshan, n° 167 – Bairro: Garças – Belo Horizonte – MG 
Contato: Luan Campos – (31) 99885-2051. 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
21-mar 

Sex 
18:00 Uberlândia Academy x Athletic Club 

02 19:15 AABB-BH x Catiguá Tênis Clube 

03  
22-mar 

 
Sab 

15:00 
Venc. Jg 1 – em caso de empate 

Uberlândia Academy 
x Perd. Jg 2 – em caso de empate 

Catiguá Tênis Clube 

04 16:15 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

AABB-BH 
x Perd. Jg 1 – em caso de empate 

Athletic Club 

Obs.: Independente dos resultados, na segunda rodada dia 22-mar (Sábado) a equipe da AABB-BH fará o 
segundo jogo. 

05  
23-mar 

 
Dom 

08:30 
Perd. Jg 2 – em caso de empate 

Catiguá Tênis Clube 
x Perd. Jg 1 – em caso de empate 

Athletic Club 

06 09:45 
Venc. Jg 2 – em caso de empate 

AABB-BH 
x Venc. Jg 1 – em caso de empate 

Uberlândia Academy 

 
2 – ACUSAR pedido de DESISTÊNCIA no Campeonato do Interior na temporada de 2025: 
 

 Associação Desportiva Futsal Uberlandia 
Categorias: Masculino: Sub 12. 

 Assoc. Montealegrense de Futsal 
Categorias: Masculino: Sub 11, Sub 13 e Sub 20. 

 
3 – ACUSAR pedido de DESISTÊNCIA no Campeonato Metropolitano na temporada de 2025: 

 

 Prefeitura Municipal de Congonhas 
Categorias: Masculino: Sub 09 

Feminino: Sub 17 
 

 
Belo Horizonte, 13 de Março de 2025 

 
 

 
Claúdio Márcio de Paula 

Presidente 


		2025-03-13T13:00:49-0300




